
</head>

Ministerio de Hacienda
Reg.  1523EE   02/10/2020

TP  1441        

 
 
maf/CMV/mmvc/lrc

  TOMADO RAZÓN
19 Octubre 2020
Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación:  1603137784308-B66F2EF1-888B-41FF-9287-
65AB8C7AA2E5
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE DEL 
SECTOR PÚBLICO.

 
 
 
 
 

SANTIAGO,   13 OCT 2020
 
 
 
 
 

N° 1609 /

 
 
 
 
 

VISTOS: la Ley N° 21.192, que aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el año 2020, y el 
Decreto de Hacienda N° 2.137 de 2019,

 
 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO:
 
 
 
 

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector 
Público en los siguientes términos:



 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

  Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

33       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.765

  03     A Otras Entidades Públicas 7.765

    421   Provisión Regularización Mayores Ingresos Propios 7.765

35       SALDO FINAL DE CAJA 7.765

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 68 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL BIOBÍO

  Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DEL BIOBÍO
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

15       SALDO INICIAL DE CAJA 7.765

26       OTROS GASTOS CORRIENTES 463

  02     Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 463

31       INICIATIVAS DE INVERSIÓN 575.055

  02     Proyectos 550.055

  03     Programas de Inversión 25.000

33       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 575.055

  03     A Otras Entidades Públicas 575.055

    100   Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios) 900.000

    112  
Comisión Nacional de Riego - Capacitación y apoyo a 
nuevos regantes canal Laja - Digullín (30417682-0)

62.354

    125   Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local) 220.000

    278  
SUBPESCA-Gestión y fomento productivo en pesca 
artesanal (30371684-0)

13.444

    287  
Consejo Nacional de la Cultura y las Artes-Programa 
expresión Biobío (30437455-0)

29.645

SEREMI de Educación - Capacitación desarrollo estratégico     298   498



Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

capital humano (30478001-0)

34       SERVICIO DE LA DEUDA 7.302

  07     Deuda Flotante 7.302

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE 

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA 
REPÚBLICA

 

 
 
 
 
 
 
 
 

IGNACIO BRIONES ROJAS
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 
 


